หลักฐานที่แสดงให้เห็นถึงการให้เงินอุดหนุนต่อหนังสือพิมพ์จีนโนสยามวารศัพท์ของ รัฐบาลนั้นก็คือเจ้าพระยามรราช เสนาบดีกระทรวงมหาดไทย ได้กราบบังคมทูลให้อุดหนุนหนังสือ พิมพ์ไทย และจีนโนสยามวารศัพท์ ในวันที่ 24 มกราคม ร.ศ. 129 (พ.ศ. 2453) และสมเด็จพระมหัน จันทรบุรินทร์นารถก็ได้ทรงรับสั่งให้ตั้งเบิกเงินอุดหนุนหนังสือพิมพ์นี้ในเงินพิเศษที่อยู่ในกระทรวง นครบาลปีละ 12,000 บาท จ่ายให้กับหนังสือพิมพ์ไทย ปีละ 8,000 บาท และให้หนังสือพิมพ์จีนโน สยามวารศัพท์ปีละ 4,000 บาท²

เซียวฮุดเสงกับกบฏ ร.ศ.130

นอกจากที่หนังสือพิมพ์ฮั่วเซียมซินไปที่เป็นภาษาจีนจะลงบทความเพื่อสนับสนุนการปกครองตามระบอบสาธารณรัฐของจีนแล้ว หนังสือพิมพ์จีนในสยามวารศัพท์ที่ออกเป็นภาษาไทยยังได้ลงบทความเกี่ยวกับการเมืองการปกครองของจีน ซึ่งมีลักษณะยกย่องสนับสนุนการปกครองสาธารณรัฐ เช่น ในวันที่ 14 พฤศจิกายน ร.ศ.130 (พ.ศ. 2454) ได้ลงบทความเรื่องการเปลี่ยนแปลงการปกครองของจีน แสดงความยินดีที่พวกเก๊กเหม็งในประเทศจีนเปลี่ยนแปลงการปกครอง

เป็นระบอบสาธารณรัฐได้สำเร็จ และชักชวนให้ชาวจีนให้ฉลองโดยการหยุดงานเลี้ยงฉลอง ตัดเปีย และชักธงเก๊กเหม็ง ซึ่งชาวจีนได้กระทำตามจนเจ้าหน้าที่ฝ่ายไทยต้องห้ามปราม เนื่องจากเกรงจะเกิดข้อพิพาท เนื่องจากชาวจีนในไทยนั้นมีหลายกลุ่ม²⁸